10 議案第81号関係

おいらせ町みなくる館・おいらせ町立図書館・大山将棋記念館の指定管理者の指定について

(1) 対象施設

	町みなくる館及び町立図書館
 施設名(所在地)	(おいらせ町下前田145-1)
地政石 (別江地)	大山将棋記念館
	(おいらせ町下前田144-1)
指 定 期 間	令和2年4月1日から令和5年3月31日まで(3年間)
指定管理料の有無	☑ 有り(限度額201,194千円) □ 無し
利用料金制	☑ 採用 □ 不採用
公募・非公募の別	☑ 公募 □ 非公募

(2) 指定管理者の概要

団	体	名	称	株式会社図書館流通センター
代	表	者	名	代表取締役 細川 博史
所	在		地	東京都文京区大塚三丁目1番1号
設	立年	: 月	日	昭和54年12月20日
事	業	概	要	書籍及び雑誌の販売、書籍の情報収集及び情報検索・受発注用機械可読データの作成及び販売、図書館管理運営業務の受託及び代行業など。

(3) 指定管理者の選定経過・理由

当該施設の指定管理者について公募したところ2件の応募があり、有識者等で構成する「おいらせ町プロポーザル審査委員会(みなくる館等指定管理者)」において、申請団体によるプレゼンテーション及び質疑応答により審査を行った。

指定管理者候補者として選定した団体は、総受託館数523館の図書館運営実績があり、豊富な実績に基づく施設の管理運営体制や、各施設の特性を活かした魅力的な主催事業及び自主事業の具体的な提案が評価された。